
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE, LAVORI PUBBLICI, MOBILITA' (ILPM)
SETTORE 06 - INTERVENTI A DIFESA DEL SUOLO

________________________________________________________________________________

Assunto il 26/04/2021
    
Numero Registro Dipartimento: 603

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 4375 del 28/04/2021

OGGETTO: RETTIFICA DECRETO DIRIGENZIALE N° 6895 DEL 01/07/2020 AVENTE AD 
OGGETTO: ACCORDO DI PROGRAMMA DEL 25 NOVEMBRE 2010, DAL I° ATTO 
INTEGRATIVO ALL'ACCORDO DI PROGRAMMA DEL 9 GENNAIO 2018 - RIPRISTINO DELLA 
OFFICIOSITA' IDRAULICA DEL TORRENTE TRAINITI A MONTE DELLA SP N. 11 (TORRENTE 
CANDRILLI) CODICE RENDIS: VV035A/10 - CUP: J45D12000300001 - RIPRISTINO DELLA 
OFFICIOSITA' IDRAULICA DEL FOSSO TOMARCHIELLO O LIBANIO - CODICE 
RENDIS:VV036A/10 - CUP: J45D12000310001 - INTERVENTI DI RIPRISTINO DELLE SEZIONI 
DI DEFLUSSO DELLE OPERE IDRAULICHE NEI CORSI D'ACQUA MINORI NELLA 
PROVINCIA DI VIBO VALENTIA - CODICE RENDIS:VV072A/10 - CUP: J85D12000510001 - 
INTERVENTI DI SISTEMAZIONE IDRAULICA LUNGO LA FIUMARA TRAINITI - CODICE 
RENDIS:VV179B/10 - CUP: J95D12000290002 - AFFIDAMENTO, AI SENSI DELL'ART. 36, 
COMMA 2, LETT. A) DEL D.LGS. 50/2016 E MEDIANTE TRATTATIVA DIRETTA SUL MEPA 
DELL'INCARICO PER LA REALIZZAZIONE DEI LAVORI DI RIMOZIONE DELLA 
VEGETAZIONE NEI PUNTI DI ACCESSO ALL'ALVEO INDIVIDUATI. - CIG: Z6B2D7E474. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                   IL DIRIGENTE DI SETTORE

VISTO il  Decreto  n.  6895  del  01/07/2020  a  firma  del  dirigente  pro-tempore  avente  ad  oggetto 
“ACCORDO DI PROGRAMMA DEL 25 NOVEMBRE 2010, DAL I° ATTO INTEGRATIVO ALL'ACCORDO 
DI  PROGRAMMA DEL 9  GENNAIO  2018  -  RIPRISTINO  DELLA OFFICIOSITA'  IDRAULICA DEL 
TORRENTE  TRAINITI  A  MONTE  DELLA  SP  N.  11  (TORRENTE  CANDRILLI)  CODICE 
RENDIS:VV035A/10 - CUP: J45D12000300001 - RIPRISTINO DELLA OFFICIOSITA' IDRAULICA DEL 
FOSSO TOMARCHIELLO O LIBANIO -  CODICE RENDIS:VV036A/10  -  CUP:  J45D12000310001  - 
INTERVENTI  DI  RIPRISTINO  DELLE  SEZIONI  DI  DEFLUSSO  DELLE  OPERE  IDRAULICHE  NEI 
CORSI D'ACQUA MINORI NELLA PROVINCIA DI VIBO VALENTIA - CODICE RENDIS:VV072A/10 - 
CUP:  J85D12000510001  -  INTERVENTI  DI  SISTEMAZIONE  IDRAULICA  LUNGO  LA  FIUMARA 
TRAINITI  -  CODICE  RENDIS:VV179B/10  -  CUP:  J95D12000290002  -  AFFIDAMENTO,  AI  SENSI 
DELL'ART. 36, COMMA 2, LETT. A) DEL D.LGS. 50/2016 E MEDIANTE TRATTATIVA DIRETTA SUL 
MEPA DELL'INCARICO PER LA REALIZZAZIONE DEI LAVORI DI RIMOZIONE DELLA VEGETAZIONE 
NEI PUNTI DI ACCESSO ALL'ALVEO INDIVIDUATI. - CIG: Z6B2D7E474.” 

ACCERTATO  che, per  mero  errore  materiale,  è  stato  riportato  nell’oggetto  un  unico  SMARTCIG 
Z6B2D7E474 relativo alla procedura di affidamento e che la stessa invece è riferita a n. 4 interventi  
distinti  per i  quali  occorre generare altrettanti SMARTCIG ai fini  della rendicontazione e liquidazione 
delle spettanze dovute all’impresa affidataria;

CONSIDERATO che tali SMARTCIG sono i seguenti:
 Lavori di rimozione vegetazione nei punti di accesso individuati del Torrente Trainiti a monte SP11 

(Torrente Candrilli) - SMARTCIG Z6B2D7E474
 Lavori di rimozione vegetazione nei punti di accesso individuati per gli interventi di ripristino delle 

sezioni di deflusso e della funzionalità delle opere idrauliche nei corsi d’acqua minori della provincia 
di Vibo Valentia - SMARTCIG Z1731591D5

 Lavori  di  rimozione  vegetazione  nei  punti  di  accesso  individuati  lungo  la  Fiumara  Trainiti  - 
SMARTCIG  ZE73159202

 Lavori di rimozione vegetazione nei punti di accesso individuati del fosso Tomarchiello o Libanio - 
SMARTCIG ZB23159173

RITENUTO, pertanto, di dover procedere alla rettifica parziale del citato decreto n. 6895 del 01/07/2020

DECRETA
Per le motivazioni in premessa specificate 

 DI  RETTIFICARE il  precedente  Decreto  Dirigenziale  n.  6895  del  01/07/2020  limitatamente  allo 
SMARTCIG Z6B2D7E474  riportato  nell’oggetto  che  invece  è  sostituito  dai  seguenti:  SMARTCIG 
Z6B2D7E474, SMARTCIG Z1731591D5, SMARTCIG  ZE73159202 e SMARTCIG ZB23159173;

 di dare atto che la copertura finanziaria complessiva stimata per l’affidamento dell’incarico di  che 
trattasi non comporta spesa per l’Ente, in quanto la stessa grava sulla contabilità speciale vincolata n. 
5605 intestata a favore dell’Ufficio del Commissario Delegato cosi come previsto nella Convenzione 
di Avvalimento rep. N. 173 del 13/12/2018, stipulata tra lo stesso Ufficio del Commissario e il Settore 
Interventi a Difesa del Suolo 

 di dare atto che si provvederà agli obblighi di pubblicazione previsti dall’art. 23 del D.Lgs. n. 33 del  
2013 e alle ulteriori pubblicazioni previste dal Piano Triennale di prevenzione della corruzione ai sensi 
dell’art. 7 bis comma 3 del D.Lgs. n. 33 del 2013;

 di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi dell’art. 37, comma 2,  
del D.Lgs. n. 33 del 14.03.2013;

 di  trasmettere  il  presente  decreto  all’Ufficio  del  Commissario  Straordinario  Delegato  Dissesto 
Idrogeologico allo scopo di procedere alle successive operazioni di propria competenza;

 di provvedere alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6 aprile 
2011 n. 11 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



 di  dare  atto  che avverso il  presente provvedimento  è possibile  presentare ricorso giurisdizionale 
avanti il competente T.A.R. entro i termini di legge.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
GIAMPA' ELIO

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
REILLO ORSOLA RENATA M.

(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


